
     
Uchwała Nr 57/19 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 12 kwietnia 2019 roku 

 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na terenie Gminy Celestynów oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

 

Na podstawie art. 6 k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 

ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), 

Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się  ustalenia wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w taki sposób, że miesięczna opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość           

oraz stawki opłaty, o której mowa w § 2. 

 

§ 2 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Celestynów, jeżeli 

odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 26,00 zł miesięcznie             

od jednego mieszkańca. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 

nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 52,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

 

§ 3 

Traci moc Uchwała Nr 269/17 Rady Gminy Celestynów z dnia 30 maja 2017 roku w sprawie wyboru metody 

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Celestynów oraz ustalenia 

stawki takiej opłaty (Dz. U. Woj. Maz. z 2017r. poz. 5191). 

  

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 maja 2019 roku. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

            Romuald Ziętala 



Uzasadnienie 

Uchwały Nr 57/19 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 12 kwietnia 2019 roku 

 

 

 W związku ze zbliżającym się końcem dotychczasowej umowy na odbiór, transport                                

i zagospodarowanie odpadów komunalnych Gmina Celestynów ogłosiła przetarg zgodnie z art. 6d 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W dniu 09 kwietnia 2019r. zostały otwarte oferty, 

Wykonawca, który złożył ofertę zaoferował cenę wyższą niż przewidywany wpływ z opłat ponoszonych 

przez mieszkańców dotychczas. Dodatkowo w dniu 08 marca 2019r. firma świadcząca złożyła pismo                

o zwiększenie wynagrodzenia wykonawcy w związku z podpisanymi umowami na odbiór                                    

i zagospodarowanie odpadami komunalnymi. W związku z tym, ze koszty odbioru, transportu                              

i zagospodarowania odpadów komunalnych gmina pokrywać może tylko z pobranych opłat                          

od mieszkańców dlatego stawka opłat ulega zmianie tak aby system mógł się zbilansować.  

 Rada Gminy określa wyższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, nie wyższe jednak jak dwukrotna 

wysokość maksymalnej stawki opłaty za zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych w sposób 

selektywny. Mając na uwadze powyższe ustalono stawkę na poziomie: 

- 26,00 zł za odpady zbierane w sposób selektywne  

- 52,00 zł za odpady zbierane w sposób nie selektywny. 

Stawka, za odpady zbierane w sposób nieselektywny jest wyższa, aby zmotywować mieszkańców           

do segregacji odpadów komunalnych. 


